
区　　　　　分 防火対象物
立 入 検 査
実 施 数

指 導 措 置
件 数

改 善 件 数

     9,934     2,320     1,737       829

イ 劇場、映画館、演芸場、観覧場         18         6         1         1

ロ 公会堂、集会場        150        47        21        11

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブ

ロ 遊技場、ダンスホール         28        10         6         6

ハ 性風俗関連特殊営業店舗等

ニ カラオケボックス等          4         2         2         2

イ 待合、料理店の類          3         1         1

ロ 飲食店        241        88       131        61

百 貨 店 、 マ ー ケ ッ ト 、 そ の 他 物 品

販売業を営む店舗類

イ 旅館、ホテル、宿泊所         63        18        19         8

ロ 寄宿舎、下宿、共同住宅      3,687       711       755       351

イ 病院、診療所、助産所        266        73        16         9

老人短期入所施設､養護老人ホーム､特別養

護老人ホーム､有料老人ホーム等

ハ 老人デイサービスセンター、保育所等        270       110        11         9

ニ 幼稚園、盲学校、聾学校、養護学校         28        16         4         2

小･中･高･大学･各種学校等        308        75        85         9

図書館、博物館、美術館         19         5

イ 公衆浴場のうち蒸気浴場、熱気浴場          7         5        12         8

ロ イに掲げる以外の公衆浴場          5         1

車両の停車場、船舶若しくは航空機の発着場          5         2

神社、寺院、教会の類        151        31        10         5

イ 工場、作業場        949       219        50        45

ロ 映画スタジオ、テレビスタジオ

イ 自動車車庫、駐車場        197        45        10         4

ロ 飛行機、回転翼航空機の格納庫          5

倉庫        961       208        46        32

前各項に該当しない事業場      1,127       238       107        65

イ 特定防火対象物が存する複合用途防火対象物        487       129       284       115

ロ 上記以外の複合用途防火対象物        270        65        68        32

地下街

準地下街

重要文化財、重要有形民俗文化財等         36        34

延長５０メートル以上のアーケード          1

1

総　　　　　数

16

14

13

12

11

10

9

7

       449

18

16の2

16の3

17

15

8

予     　　　防

防火対象物数および立入検査状況（消防法施行令別表第１に掲げる防火対象物）

ロ        199        51

5

項 目

       404

       26

3

2

6
       14

      130        72
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防 火 対 象 物 の 区 分
防火管理者

要対象物数

管 理 権 原
が 単 一
対 象 物 数

管 理 権 原
が ２ 以 上
対 象 物 数

防火管理者を
選任している
防火対象物数

イ 劇場、映画館、演芸場、観覧場 14 14 0 14

ロ 公会堂、集会場 131 131 0 131

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブ 0 0 0 0

ロ 遊技場、ダンスホール 26 26 0 26

ハ 性風俗関連特殊営業店舗等 0 0 0 0

ニ カラオケボックス等 4 4 0 4

イ 待合、料理店の類 3 3 0 3

ロ 飲食店 206 204 2 198

百 貨 店 、 マ ー ケ ッ ト 、 そ の 他 物 品

販売業を営む店舗類

イ 旅館、ホテル、宿泊所 41 41 0 41

ロ 寄宿舎、下宿、共同住宅 159 158 1 155

イ 病院、診療所、助産所 64 64 0 64

老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別

養護護老人ホーム、有料老人ホーム等

ハ 老人デイサービスセンター、保育所等 129 126 3 129

ニ 幼稚園、盲学校、聾学校、養護学校 15 14 1 15

小･中･高･大学･各種学校 97 96 1 97

図書館、博物館、美術館 13 13 0 13

イ 公衆浴場のうち蒸気浴場、熱気浴場 6 6 0 5

ロ イに掲げる以外の公衆浴場 2 2 0 2

車両の停車場、船舶若しくは航空機の発着場 1 1 0 1

神社、寺院、教会の類 103 103 0 103

イ 工場、作業場 57 57 0 56

ロ 映画スタジオ、テレビスタジオ 0 0 0 0

イ 自動車車庫、駐車場 3 3 0 3

ロ 飛行機、回転翼航空機の格納庫 0 0 0 0

倉庫 15 15 0 15

前各項に該当しない事業場 303 298 5 294

イ 特定防火対象物が存する複合用途防火対象物 337 291 46 328

ロ 上記以外の複合用途防火対象物 40 36 4 38

地下街 0 0 0 0

準地下街 0 0 0 0

重要文化財、重要有形民俗文化財等 11 11 0 11

2282 2215 67 2244

16の3

17

合　　　　　　　　計

12

13

14

15

16

16の2

161

7

8

9

10

11

5

6
ロ 162 162 0

 防火管理者選任対象物状況

項目

1

2

3

4 340 336 4 337
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区
分

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

41 50 38 54 49 34 38 42 35 32 20 43 476

48 39 47 47 49 36 42 33 32 19 28 46 466

147           

1             

ガス漏れ火災警報設備

消防機関へ通報する火災報知設備

避難器具 10            

20            

1             

不活性ガス消火設備

自動火災報知設備

48             

61             

令和６年度

16             

18             

2              

4              

1              

2              

144            

43             

0

86             

112            

194            

18             

329            

0

0

0

128           

令和６年度

195            

92             

4              

0

29             

1             

煙　火　打　上　げ ･ 仕　掛　け　届

水　道　断　水 ・ 減　水　届

少　量　危　険　物　等　貯　蔵　取　扱　届

禁　止　行　為　の　解　除　承　認　申　請

道　路　工　事　届

ネ　オ　ン　管　灯　設　備　の　設　置　届

火　を　使　用　す　る　設　備　等　の　設　置　届

水 素 ガ ス を 充 て ん す る 気 球 の 届

72            

89            

82            

147           

56            

0

390           

0

191           

13            

件                 名
件　　　　　　数

防　火　対　象　物　使　用　開　始　届

発　電 ・ 変　電 ・ 蓄　電　池　設　備　設　置　届

火　災　と　ま　ぎ　ら　わ　し　い　行　為　の　届

催　物　開　催　届

令和５年度

214           

火災予防条例による諸届出

第５類

第２類

第３類

第４類

泡消火設備

ハロゲン化物消火設備

粉末消火設備

令和５年度

31            

18            

建
築
物

令和５年度

令和６年度

　　　月別
年別

月別建築物等確認申請、計画通知処理状況

露  店  等  の  開  設  届  出  書 1,206         1,763          

消防用設備等の着工届状況

種　別

第１類

設　　備　　名

屋内(外)消火栓設備・パッケージ型消火設備

スプリンクラ-設備・パッケージ型自動消火設備

件　　数
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4階 5階 6階 7階 8階 9階 10階 11階 12階 13階 14階 15階 17階 30階 計

 1項イ 2 2

　　ロ 5 3 8

 2項イ

　　ロ

　　ハ

　　ニ

 3項イ

　　ロ 5 4 8 2 19

 4項 1 1 2

 5項イ 4 4 1 1 2 4 1 2 19

　　ロ 184 86 15 11 5 8 14 14 6 11 18 13 1 386

 6項イ 8 4 3 3 2 3 1 24

　　ロ 2 2 1 5

　　ハ 3 1 4

ニ

 7項 39 8 2 3 52

 8項 3 1 4

 9項イ 2 1 3

　　ロ

10項

11項

12項イ 9 3 1 13

　　ロ

13項イ 5 1 1 1 8

　　ロ

14項 4 2 2 8

15項 49 28 22 19 11 6 4 3 142

16項イ 33 25 11 10 10 4 6 1 2 2 2 1 107

　　ロ 17 5 4 6 2 2 5 1 42

16の２

16の３

17項

375 177 71 55 32 26 33 19 10 14 21 13 1 1 848

区 分

合 計

中高層建築物調
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